
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.586 Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2023

Portaria N°1055 /2023-GP/GEMPS de 19 de outubro de 2023
ALTERAR concessão de férias Regulamentares da servidora abaixo relacio-
nada:por necessidade de trabalho.

NOME ALTERAÇÃO Portaria Nº DOE

ROSANGELA MARIA COUTO 
SALES

De:  06/10/2023 a 20/10/2023
917/23 35531 de 

05/09/2023Para: 02/10/2023 a 16/10/2023 

Portaria N°1054/2023-GP-GEMPS de 19 de outubro  de 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:por 
necessidade de trabalho

Nome Transferência Portaria Nº DOE

JACINETE MAIA 
SILVA

De:  10/10/2023  a  08/11/2023
917/23 35531 de 

05/09/2023Para: 17/11/2023  a  16/12/2023 

Ordenador Responsável: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 1001395

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 534/2023-GGP/SEJU 
Belém (PA), 25 de outubro de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 98, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 
– RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2017/385671; 
2023/1206926.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença-prêmio ao servidor WESLEY DA SIL-
VA ARAÚJO, matrícula nº 5898744/2, ocupante do cargo de Assistente 
de Informática, lotado na Gerência de Tecnologia da Informação - GTI, 
referente à segunda parcela do aquisitivo: 2012/2015, no período de 
06/11/2023 a 05/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1001718

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

QUINTO TERMO ADITIVO – CONTRATO N° 04/2019 – SEJU
Processo nº 2023/696147
Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 
prorrogação da vigência por 12 (doze) meses, o reajuste de valor do con-
trato no importe de 5,19 % (cinco vírgula um nove por cento) e a alteração 
da Razão Social da empresa MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS – 
EIRELI para MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Data da Assinatura: 24/10/2023
Vigência: 25/10/2023 a 25/10/2024
Previsão Orçamentária:
AÇÃO: 286538
PTRES: 188338
Plano Interno: 4120008338C
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 01500000001 (TESOURO)
Valor Total: 3.000.000,00 (três milhões de reais).
Ação: 286385
PTRES: 188338
Plano de Trabalho: 1412212978338
Plano Interno: 4120008338C
Natureza Despesa: 339033
Fonte: 01500000001-006359 (TESOURO)
Valor: R$ 805.946,29 (oitocentos e cinco mil novecentos e quarenta e seis 
reais e vinte e nove centavos).
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA – SEJU.
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. .
CNPJ/MF nº 15.534.401/0001-07
Representante da Empresa: PATRICIA MASLOVA DOS SANTOS MOREIRA 
GODOY.
Ordenador de Despesa: RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 1001421

.

DIÁRIA
.

Portaria N° 518 20 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1199167
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor do servidor FASEPA, abaixo iden-
tificado, Realizar visita fiscalizatória nas Comunidades Terapêuticas locali-
zadas nos municípios de: São Miguel do Guamá, São Domingos do Capim 
e Tomé Açu/PA, no período de 7 a 08/11/2023.

Nome Cargo Matrícula
PEDRO PAULO COELHO ALMEIDA Conselheiro FASEPA 3206459/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001486
Portaria N° 514 20 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1199411
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor do servidor FASEPA, abaixo 
identificado, para realizar par realizar visita fiscalizatória na Obra Social 
Nossa Senhora da Glória – Fazenda da Esperança “São Guido Maria Confor-
ti”, no município de Tucumã/PA, no período de 09 a 11/11/2023. 

Nome Cargo Matrícula
PEDRO PAULO COELHO ALMEIDA Conselheiro FASEPA 3206459/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001499
Portaria N° 516 20 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1199318
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor do Colaborador Eventual, abaixo 
identificado, para realizar par realizar visita fiscalizatória na Obra Social 
Nossa Senhora da Glória – Fazenda da Esperança “São Guido Maria Confor-
ti”, no município de Tucumã/PA, no período de 09 a 11/11/2023. 

Nome Cargo Matrícula
JOSE AUGUSTO NEVES DA SILVA Colaborador Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001519
Portaria N° 517 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1199254
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor do Colaborador Eventual, abaixo 
identificado, para realizar visita fiscalizatória nas Comunidades Terapêuti-
cas localizadas nos municípios de: São Miguel do Guamá, São Domingos do 
Capim e Tomé Açu, no período de 07 a 08/11/2023. 

Nome Cargo Matrícula
OSCAR GUILHERME ABDON SANTIAGO Colaborador Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 20 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1001531
ERRATA DE PORTARIA
Portaria N° 498 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1190590.
R E S O L V E:
1. CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, 
abaixo identificadas, para ação de atendimento e orientação ao consumidor, 
nos municípios de Cametá e Tailândia/PA, no período de 13 a 17/11/2023. 


